2do. Quicunque ex P.P. Benedictinis in Regentem Gym- 
nasij, aut ad memoratum numerum Professorum selecti vel 
nunc aut deinceps fuerint, illi omnes et singuli Revmae suae 
Celsitudini atque Successoribus ad gubernacula Regiminis 
sedentibus debitum honorem, reverentiam et obedientiam, 
nec minus Adm. Ra° Capitulo Cathedralj omne conveniens 
obsequium exhibebunt, eavebuntque omnia diligentissime et 
sincerissime, quae in suae Celsitudinis vel Ecclesiae vel 
Capitulj Frisingensis praejudicium, damnum, despectum, 
vel quamcunque aliam injuriam quovis modo vergere posse 
videbuntur. Praedicti quoque Patres intra septa Seminarij 
vel Gymnasii Episcopalis, quod Revma Sua Celsitudo eisdem 
pro commoda habitatione parari atque instrui curavit, simul 
habitabunt, atque uno eodemque convictu utentur.

3tio. P. Regentem et Professores constituere, sicut et 
amovere a suo munere, esto penes DD. Abbates Visitatores, 
ita tamen, ut neutrum horum faciant cum effectu sine prae
scitu et consensu suae Celsitudinis, quae desuper consilium 
deputatorum a Sua Celsitudine, ab Adm'10 Rev'10 Capitulo et 
Clero ad mentem Concilij Tridentinj audire non gravabitur. 
Iisdem proinde DDnis Abbatibus incumbit, si quem forte

Sintinger’« BeyttLge ic. V. 26
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Professorum infirmari, vel mori, vel avocari, vel non posse 
aut nolle diutius ob aeris intemperiem vel alias causas ab 
eorum Superioribus approbatas et Ceis™0 ac deputatis ut 
supra insinuatas, docere, vel male se gerere, aut Revmae 
Celsitudini suae et Adm^Rev'10 Capitulo minus acceptum 
fore contigerit, procurare cum effectu, ut semper alius vel 
alij in locum illius vel illorum toties quoties opus fuerit, 
sufficientes et habiles succedant, ne Seminarium et Gymna
sium ullo tempore ob defectum Professorum aliquid detri
menti in studiorum prosecutione patiatur. Et quia

4to hac ratione Gymnasio de sufficienti Professorum 
numero provisum, ideoque consentaneum juri et aequitati 
existit, ijsdem de congrua mercede et sustentatione pariter 
providere, hinc pro quovis P. Professore annuatim posthac, 
dictae mercedis et sustentationis loco, videlicet pro eius 
victu, potu ac vestimentis, solventur ducenti floreni, et ita 
quidem, ut summarie tantum ratiocinijs inserendi sint pro 
novem Professoribus mille et octingenti floreni, specificas 
autem rationes, in quos usus ducenti hi floreni expensi fu
erint, reddere necesse non sit, neque si quid ex his ducen
tis pro quovis P. Professore assignatis comparsum fuerit, 
illud ad massam fundi sit conferendum.

5(o. Ad fundum vero saepedicti Gymnasij DD. Abbates 
decem millia florenorum conferent, ideoque summam hanc 
decem millium florenorum addendo ad festum s. Michaelis 
1719 septem millibus jam collatis alia tria millia effective 
complebunt, prout et actu jam compleverunt, cum spe ul
terioris augmenti suo tempore. Census autem ex his decem 
millibus provenientes spectabunt ad massam fundi Seminarij 
et Gymnasij.

6to. Fundi illius memorati, qui juxta intentionem S. Se
dis pro fundando Seminario sepositus, et sub 24. Julij 1696 
Episcopalj Camerae ad erectionem et conservationem Semi- 
narij incorporatus fuit, administratio, prout hucusque, ita et 
impostorum, penes Cameram praefatam remanebit ea lege, 
ut eadem intuitu fructuum exinde percipiendorum annuatim 
bis mille ducentos et quinquaginta florenos in parata pecu
nia aut aequivalenti exacte praestet et deputationi Semi-
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narij aut alteri cuidam dictae deputationi beneviso persolvat. 
Non minus eadem ratione de capitai] decem millium flore- 
norum in augmentum dotis a DD. Abbatibus ad Cameram 
jam collato consuetum censum annuum pendat. Ex quibus 
censibus porro ac collectis Cleri et Ecclesiarum non solum 
mille et octingenti floreni praefato modo pro novem PP. 
Professoribus, sed et pro cuiuslibet Alumni, quorum modo 
sex existunt, victu, iuxta normam P. Regenti extraditam 
praebendo, sexaginta, pro eorundem directore pariter pro 
victu septuaginta quinque, pro quinque domesticis famulis 
vero itidem pro cuiusvis eorum victu quinquaginta floreni 
ad praesens tempus (salvo jure, pro diversitate temporum 
circa Alumnorum, directoris et domesticorum victum aliter 
providendi) et sic summariter bis mille, quadringenti, et 
octoginta quinque floreni constituto Gymnasij oeconomo qua- 
tuor anni temporibus divisim extradentur. Omnes autem 
aliae expensae ultra victum, potum ac vestimenta PP. Pro
fessorum, nec non quae de praesenti circa victum et Direc
toris Alumnorum ac famulorum specialiter disposita sunt, 
quocunque demum nomine veniant, fient ex praefata massa 
fundi dicti Seminari], super quibus singulis annis P. Regens 
debitas ac specificas rationes pro praeterito anno ad initium 
sequentis anni scholastici praestabit: Quae rationes, post
quam per deputatos sufficienter revisae fuerint, tempore 
visitationis, circa mensem Majum instituendae, iterum ex
hibeantur et examinentur, ita ut Revma Sua Celsitudo et 
soliti deputati singulis triennijs per DD. Visitatores de ad- 
ministratione totoque statu oeconomiae plene edoceantur.

Quod autem ultra ea, quae annis singulis tam pro PP. 
Professorum, Directoris, Alumnorum, aliorumque domestico
rum sustentatione et necessaria provisione, quam pro con
servandis sartis tectis, alijsque occurrentijs expendenda ve
nient, supererit, id totum a Sua Celsitudine et deputatis pro 
futuris necessitatibus et augmento operis reservabitur.

7mo. Tota potestas et auctoritas gubernandi et admi
nistrandi Gymnasium post Revm,im suam Celsitudinem et de
putatos, ut supra, in DDnis Abbatibus confoederatis residet. 
PP. Professoribus conceditur potestas, suos scholares et 
discipulos debite et discrete corrigendi ac pro merito cas- 
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tigandi, adeoque, si opus sit, etiam in carcerem mittendi, 
graviora tamen crimina altiori tribunalj reservantur.

Quod attinet ad Capellae musicos, pro nunc intra am
bitum Gymnasij habitantes, seu admittendos seu dimittendos 
aut gubernandos, DDni Abbates per se nihil ordinent, statu
ant aut immutent, sed haec omnia a Revma Sua Celsitudine, 
quoad Alumnos vero Episcopales etiam a praedictis depu
tatis omnino dependeant.

8vo. Porro ex confoederatis DD. Abbatibus unus Prae- 
sidem aget, additis alijs, qui munere Assistentium fungentur.

Praesidium vero uniuscuiusque Praesidis triennio dura
bit, non ultra. Inter Assistentes unum placet esse perpe
tuum, caeteri triennales erunt. Dnus Praeses, omnibus et sin
gulis DDnis Abbatibus confoederatis vota ferentibus, alter- 
natim sive per vices ex congregationibus et ex Monasterijs 
etiam extra congregationes constitutis eligi debet, ita, ut 
exacto novennio ordo electionis semper ad primos, unde 
coepit, Abbates redeat.

Ex illa autem congregatione, ex qua eligitur Praeses, 
nullus simul eligendus erit in Assistentem, quod idem ob
servandum, dum eligitur Praeses, ex DD. Abbatibus nulli 
congregationi associatis.

Electio novi Praesidis et Assistentis juxta modum et 
formam cuilibet eorum corpori, penes quod tunc electio erit, 
benevisam quovis triennio instituetur et de tota electione 
facta suae Celsitudinj ac supradictis deputatis , quatenus ea 
rata et grata habeatur, debita ac submissa insinuatio quan
tocius fiet.

Caeterum Assistens perpetuus sit D. Abbas Weichen- 
stephanensis, qui utpote proxime vicinus Gymnasio in subi
tis casibus adesse et necessariam rebus opem ferre noverit.

9no Quoniam D. Romualdus Abbas Ettalensis, cum de 
Musis Frisingam introducendis ageretur, omnium primus ex 
ordine s. Benedicti in rem ingressus cum Revn,a Sua Celsitu
dine et Adm. Rev'^ Capitulo Cathedralj de scholastico hoc 
negotio in certas conditiones convenit, totamque operis mo
lem initio solus cum suo Conventu in se suscepit, aequi
tas postulat, ut eius Successores peculiari quadam inter 
DD. Abbates confoederatos praerogativa gaudeant.
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Quare Revma Sua Celsitudo ordinat et statuit, ut dein
ceps D. Abbas Ettalensis visitationibus Gymnasij a reliquis 
DD. Abbatibus instituendis toties quoties interesse possit, 
et primum locum post D. Praesidem et Assistentem perpe
tuum obtineat, ea tamen lege, ut, si futuris temporibus ex
emptionem ab Ordinariato quaereret et impetraret, hanc 
talem praecellentiam ipso facto se amisisse sciat.

Pariter autem Revma Sua Celsitudo sibi per expressum 
reservat, per se vel per supranominatos Deputatos huius- 
modi visitationes circa scholas, Seminarium et Alumnos eo- 
rundemque directionem pro libitu instituere, salvis caeteroquin 
in omnibus et per omnia constitutionibus s. Concilij Triden
tini, juribus et praerogativis Episcopo et Adm. Revl,° Capi
tulo quocunque jure competentibus.

Denique Nos Joannes Franciscus, Dei et Apostolicae 
Sedis gratia Episcopus Frisingensis, ac 8. Romanj Imp. 
Princeps, nostro successorumque nostrorum nomine praefata 
omnia et singula sic acta, placita et conventa esse profite
mur, et ea, quousque fundus jam jam assignatus durabit, 
redditusque ac proventus annuj rite solvi poterunt, perpetuo 
firma et inviolata permanere volumus, et eodem nostro suc- 
cessorumque nostrorum nomine promittimus ac contestamur, 
solos Religiosos ord. s. Benedicti prae omnibus alijs in hoc 
Gymnasio nostro Frisingensi perpetuis futuris temporibus 
profitendi aut docendi praerogativam ac facultatem habituros, 
neque sine justa et gravi causa hoc ad alios, et neque hoc 
nisi refusis ad augmentum fundi collatis capitalibus trans
ferri posse aut debere.

Ideoque praesentes litteras sigillo nostro Episcopalj com
muniri curavimus, manuque nostra subscripsimus.

Non minus Nos Praepositus, Decanus, totumque Capi
tulum Cathedralis Ecclesiae Frisingensis fatemur, praedicta 
omnia et singula Nobis scientibus et consentientibus agitata 
et confecta fuisse, eaque rata in perpetuum fore, sub sigilli 
nostri Capitularis appensione recipimus.

Pari modo nos modernus Lycaei Praeses Wilibaldus 
Abbas ad ss. Vdalricum et Afram Augustae, nec non Nos
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Ildephonsus Abbas Weichenstephanensis congregationis Ba- 
varicae p. t. Praeses generalis, et Wilibaldus Abbas in Irrsee, 
p. t. Präses congregationis Suevicae, nostro nostrorumque 
successorum confoederatorum nomine spondemus atque pro
mittimus, nos ea omnia et singula, quae supra comprehensa 
sunt, sancte fideliterque in perpetuum servaturos, et quate
nus nostrarum partium est, in effectum, omni fraudulentia 
ac machinatione seposita, perducturos.

In quorum fidem infallibilem non solum congregationum 
nostrarum verum etiam moderni Dni Praesidis, Abbatis ad 
ss. Vdalricum et Afram, nomine et loco DD. Abbatum nulli 
Congregationi addictorum sigilla huic Instrumento scienter 
et sponte appendimus, atque subscriptione nostra corrobo
ravimus. Et quo stabilior horum omnium sit memoria, huius 
conventionis quinque eodem tenore confecta sunt exempla
ria, et unum ad Revniae Suae Celsitudinis Archivium recon
ditum, alterum Adm. Rev''" Capitulo Cathedralis Ecclesiae 
Erisingensis, tria vero Adm. RR. DD. Abbatibus confoede
ratis, nempe Dno Abbati ad ss. Vdalricum et Afram cum non 
exemptis unum, alterum congregationi Bavaricae, et tertium ac 
respective quintum congregationi Augustano-Suevicae extra- 
ditum fuit. Acta sunt haec in Civitate Frisingensi die 29. 
Mensis Januarij anno a partu Virgineo supra millesimum 
septingentesimo et vigesimo.